П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	03 апреля 2019 г.
	г. Светлоград
	№ 829

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению администрацией Петровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов: «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд», утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 03 апреля 2018 г. № 475
В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг» администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент по предоставлению администрацией Петровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов: «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд», утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 03 апреля 2018 г.  № 475 (далее - изменения, административный регламент, постановление).
2. Отделу физической культуры и спорта администрации Петровского городского округа Ставропольского края обеспечить выполнение административного регламента с учетом внесенных изменений.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И., управляющего делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края Редькина В.В.

5. Настоящее постановление «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению администрацией Петровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов: «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд», утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 03 апреля 2018 г.  № 475» вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».
Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

         Е.И.Сергеева

Визируют:

Начальник отдела информационных

технологий и электронных услуг

администрации Петровского

городского округа Ставропольского края                                     И.В.Сыроватко

Начальник правового отдела

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                  О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно-

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского
округа Ставропольского края                                                           С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                          В.В.Редькин

Проект постановления подготовлен отделом физической культуры и спорта администрации Петровского городского округа Ставропольского края

        А.А.Казанцев

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа

Ставропольского края

	от 03 апреля 2019 г. № 829

Изменения,

которые вносятся в административный регламент по предоставлению администрацией Петровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов: «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд», утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 03 апреля 2018 г. № 475
1. Подпункт 10.2 пункта 10 раздела II изложить в следующей редакции:

«10.2. При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от заявителей:

- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- представления документов и информации, в том числе об оплате государственной пошлины, взимаемой за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, органов местного самоуправления, либо подведомственных органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года        № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ);
- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010    № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в предоставленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся изменения за доставленные неудобства.

Данное положение в части первоначального отказа в предоставлении муниципальной услуги применяется в случае, если на многофункциональный центр возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона 210-ФЗ.».

2. Подпункт «в» подпункта 30.1 пункта 30 раздела V изложить в следующей редакции:

«в) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;».

3. Подпункт 30.1 пункта 30 раздела V дополнить подпунктами «и», «к» следующего содержания:
«и) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

к) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) «Многофункционального центра» (далее - МФЦ), работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ.».
4. Пункт 32 раздела V изложить в следующей редакции:

«32. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.
В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся изменения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной услуги.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.
Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме или, по желанию заявителя, в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

В случае, если жалоба была подана способом, предусмотренным абзацем 12 подпункта 30.3 пункта 30 настоящего Административного регламента, ответ о результатах рассмотрения жалобы направляется посредством использования системы досудебного обжалования.».
5. Приложение 1 к административному регламенту по предоставлению администрацией Петровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов: «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» изложить в редакции, согласно приложению.
Управляющий делами администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                          В.В.Редькин

	Приложение
к изменениям, которые вносятся в административный регламент по предоставлению администрацией Петровского городского             округа Ставропольского края муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов: «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд», утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 03 апреля 2018 г. № 475
Приложение 1

к административному регламенту по предоставлению администрацией Петровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов: «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд»

Информация
о местонахождении и графике работы многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, территориально обособленных структурных подразделений многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Петровском районе Ставропольского края

	№

п/п
	Наименование многофункционального центра
	Адрес, телефон, интернет-сайт многофункционального центра
	График работы многофункци-онального центра

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональ-ный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Петровском районе Ставропольского края»
	356530,

Ставропольский край, Петровский р-н,

г. Светлоград,
ул. Ленина, 29б,

тел.8 (86547) 4-01-59,

 http://petrovskiy.umfc26.ru
 http://петровский.умфц26.рф

	Понедельник

с 08:00 до 18:00

Вторник

с 08:00 до 18:00

Среда

с 08:00 до 20:00

Четверг

с 08:00 до 18:00

Пятница

с 08:00 до 18:00

Суббота

с 08:00 до 13:00

	2.
	Территориально обособленное структурное подразделение МФЦ с. Николина Балка
	356506, Ставропольский край, Петровский р-н,
с. Николина Балка, ул.Шоссейная, дом 13,

тел. 8(86547) 6-45-09
	Понедельник-четверг

с 08-00 до 16-00

Пятница

с 08-00 до 15-45

	3.
	Территориально обособленное структурное подразделение МФЦ
с. Гофицкое
	356524, Ставропольский край, Петровский р-н,
с. Гофицкое, ул.Ленина, дом 95,

тел. 8 (86547) 6-73-02
	Понедельник-четверг

с 08-00 до 16-00

Пятница

с 08-00 до 15-45

	4.
	Территориально обособленное структурное подразделение МФЦ
 п. Прикалаусский
	356505, Ставропольский край, Петровский р-н,
п. Прикалаусский, ул.Почтовая, дом 1-б,

тел. 8 (86547) 6-16-41
	Понедельник-четверг

с 08-00 до 16-00

Пятница

с 08-00 до 15-45

	5.
	Территориально обособленное структурное подразделение МФЦ
 с. Сухая Буйвола
	356523, Ставропольский край, Петровский р-н,
с. Сухая Буйвола, ул.Кузнечная, дом 1б, тел. 8 (86547) 6-36-67
	Понедельник-четверг

с 08-00 до 16-00

Пятница

с 08-00 до 15-45

	6.
	Территориально обособленное структурное подразделение МФЦ
п. Рогатая Балка
	356522, Ставропольский край, Петровский р-н,
п. Рогатая Балка, ул.Квартальная, дом 1б.

тел. 8 (86547) 6-52-31
	Понедельник-четверг

с 08-00 до 16-00

Пятница

с 08-00 до 15-45

	7.
	Территориально обособленное структурное подразделение МФЦ
с. Донская Балка
	356521, Ставропольский край, Петровский р-н,
с. Донская Балка, ул.Ленина, дом 112, тел. 8 (86547) 6-03-75
	Понедельник-четверг

с 08-00 до 16-00

Пятница

с 08-00 до 15-45

	8.
	Территориально обособленное структурное подразделение МФЦ
с. Константиновское
	356500, Ставропольский край, Петровский р-н,
с. Константиновское,
ул. Ледовского, дом 2а.

тел. 8 (86547) 6-28-09
	Понедельник-четверг

с 08-00 до 16-00

Пятница

с 08-00 до 15-45

	9.
	Территориально обособленное структурное подразделение МФЦ
с. Просянка
	356527, Ставропольский край, Петровский р-н,
с. Просянка, ул.Мира,

тел. 8 (961) 455-68-38
	Вторник

с 09-00 до 16-00

	10.
	Территориально обособленное структурное подразделение МФЦ
с. Высоцкое
	356526, Ставропольский край, Петровский р-н,
с. Высоцкое, ул.Центральная,

дом 68,

тел. 8(86547)3-85-02
	Понедельник-четверг

с 08-00 до 16-00

Пятница

с 08-00 до 15-45

	11.
	Территориально обособленное структурное подразделение МФЦ
с. Шведино
	356518, Ставропольский край, Петровский р-н,
с. Шведино, ул.Советская, дом 22

тел. 8 (961) 455-68-38
	Среда

с 09-00 до 16-00

	12.
	Территориально обособленное структурное подразделение МФЦ
с. Шангала
	356506, Ставропольский край, Петровский р-н,
с. Шангала, ул.60 лет Октября, дом 31а,

тел. 8 (86547)6-84-85
	Понедельник-четверг

с 08-00 до 16-00

Пятница

с 08-00 до 15-45

	13.
	Территориально обособленное структурное подразделение МФЦ
с. Благодатное
	356503, Ставропольский край, Петровский р-н,
с. Благодатное, ул.Советская, дом 19,

тел. 8 (86547) 6-91-07
	Понедельник-четверг

с 08-00 до 16-00

Пятница

с 08-00 до 15-45